halten. Inhalt dieser Überleitung sind im Wesentlichen
Konsolidierungsbuchungen.

Segmentberichterstattung.

Segment-
information für
das Geschäfts-
jahr 2003

Konzernabschluss

Gesamtjahr
2003

Außen-
umsatz
Mio. �

Intersegment-
umsatz
Mio. �

Gesamt-
umsatz
Mio. �

Abschrei-
bungen

Mio. �

Zins-
ergebnis

Mio. �

Beteiligungs-
ergebnis

Mio. �

Ergebnis vor
EE-Steuerna

Mio. �

T-Com 25 116  4 090 29 206 (5 169) (315) (412)  4 247

T-Mobile  21 572  1 206 22 778 (5 196) (992) 97 831

T-Systems  7 184  3 430 10 614 (1 499) (39) (4) (138)

T-Onlineb  1 662 189 1 851 (430) 110 90 104

Konzernzentrale &
Shared Services 304  3 964 4 268 (881) (2 874) (3) (4 071)

Überleitung 0 (12 879) (12 879) 291 334 (23) 425

Konzern  55 838 0 55 838 (12 884) (3 776) (255)  1 398

a Ergebnis vor Steuern vom Einkommen und vom Ertrag.
b Abweichend von der Berichterstattung der T-Online International AG in den Veröffentlichungen nach IFRS

werden hier die konzerneinheitlichen Standards nach HGB angewendet.

Q1 2004
Q1 2003

Außen-
umsatz
Mio. �

Intersegment-
umsatz
Mio. �

Gesamt-
umsatz
Mio. �

Abschrei-
bungen

Mio. �

Zins-
ergebnis

Mio. �

Beteiligungs-
ergebnis

Mio. �

Ergebnis vor
EE-Steuerna

Mio. �

T-Com 6 053 922  6 975 (1 184) (25) (138) 1 251

6 441 1 049 7 490 (1 318) (130) (2) 1 418

T-Mobile 5 678 266 5 944 (1 234) (266) 1 156

5 006 304 5 310 (1 264) (304) 2 (77)

T-Systems 1 722 753 2 475 (340) (1) (1) (42)

1 715 845 2 560 (367) (18) 0 (18)

T-Onlineb 453 40 493 (109) 27 0 37

394 51 445 (102) 31 (2) 2

Konzernzentrale &
Shared Services 80 1 010 1 090 (212) (770) 2 (1 156)

62 1 031 1 093 (286) (647) (32) (826)

Überleitung 0 (2 991) (2 991) 63 62 (1) 100

0 (3 280) (3 280) 68 11 (1) (5)

Konzern 13 986 0 13 986 (3 016) (973) (137) 346

13 618 0 13 618 (3 269) (1 057) (35) 494

a Ergebnis vor Steuern vom Einkommen und vom Ertrag.
b Abweichend von der Berichterstattung der T-Online International AG in den Veröffentlichungen nach IFRS

werden hier die konzerneinheitlichen Standards nach HGB angewendet.

Segment-
information
im Quartal

56   |   1. Quartal 2004 57

Die Deutsche Telekom beachtet bei der Aufstellung
ihrer Konzernabschlüsse die Vorschriften des
deutschen Handelsgesetzbuches (HGB) und des
deutschen Aktiengesetzes (AktG) und erstellt ihre

Zwischenberichte in Übereinstimmung mit dem
Deutschen Rechnungslegungsstandard Nr. 6 (DRS 6)
vom 13. Februar 2001 sowie der Börsenordnung für